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Tarih Boyunca Su Ve Sağlık Turizmi Şehri; Denizli 

 

Denizli denince akla ilk gelen turizm cazibesi Pamukkale olsa da Denizli’nin turizme sunduğu 
doğal ve kültürel cazibeler Pamukkaleyle sınırlı değil. Nitekim Pamukkale’nin de varlık 
nedeni olan termal olanaklarıyla Türkiye’nin bu alanda en bol seçenek sunabilen kenti 
Denizli’dir.  Türkiye’nin termal turizmdeki yatak kapasitesinin yüzde 19’una sahip Denizli 
deki termal suya sahip tesislerin yatak kapasitesi 4000’i aşıyor.   

Pamukkale- Karahayıt- Akköy- Yenicekent- Sarayköy arasında uzanan bölgede sıcaklığı 36 C 
ile 125 C arasında değişen termal kaynaklar mevcut. Bu termal sular, kalp, damar sertliği, 
tansiyon, romatizma, deri, göz, raşitizm, felç, sinir hastalıklarına, uyuz, kaşıntı gibi deri 
hastalıklarına iyi geliyor. Ilık içildiğinde ise mide, damar iltihapları ve reyno hastalıkları için 
şifa oluyor. Çamur banyosuyla da cilde güzellik ve gençlik katıyor. 

Diğer yandan, Honaz Dağı Milli Parkı Türkiye’nin en fazla endemik türlerinin barındıran 
bölgelerinden birisi. Đlde Menderes Çayında rafting yapabilir, Honaz Dağının eteklerinden 
yamaç paraşütü ile kendinizi Çürüksu Vadisi’ne bırakabilirsiniz. 

Bu doğal kaynaklar ildeki tarih hazinesi ile de birleşince ortaya dünyanın en cazip turizm 
varış noktalarından birisi ortaya çıkıyor. Hierapolis, Laodikya, Tripolis, Herakleia, Attuda ve 
Colossae gibi 30’a yakın antik şehir, 20’den fazla höyük ve tümülüs bulunan Denizli’de 
Selçuklu ve Osmanlı devirlerinden kalma paha biçilmez eserler de var..  

 

Yeni turizm merkezleri 

Bu yıl Şubat ayında alınan Bakanlar Kurulu kararıyla Denizli’deki Akköy - Gölemezli, 
Sarayköy ve Buldan - Tripolis Termal Turizm Merkezleri birleştirilerek Denizli Termal 
Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi adı ile tek merkezde toplanması sağlandı. 

Çardak Beylerli, Buldan Yenicekent-Bölmekaya, Sarayköy Đlçesinde Tekkeköy, Đnsuyu, 
Babacık ve Kızıldere Bölgesi, Akköy Đlçesi Gölemezli Bölgesi ise Kültür ve Turizm 
Bakanlığı tarafından 2006 yılı sonunda Termal Turizm Merkezi ilan edilmişti. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı yapılan bu bölgelerin 
1/5000 ve 1/1000’lik planların yapılması yetkisi Đl Özel Đdaresi’ne verilmiş bulunuyor. Bu 
çalışmaların tamamlandığında bu bölgeler Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca turizm 
yatırımcılarına tahsise çıkarılacak. Denizli yerli ve yabancı yatırımcıların büyük ilgi 
göstermesinin beklendiği tahsislerden sonra oluşacak yatırımlardan sonra dünya çapında bir 
SPA turizmi merkezi olacak.  

 

Çardak Havaalanı ile Termal turizm ivme kazanacak 

1991 yılında sivil ulaşıma açılan Çardak Hava Alanı’nın Yeni Terminal Binası 27 Nisan’da 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın katıldığı bir açılış töreni ile hizmete girdi. 16 bin 89 
metrekare alanda hizmet verecek Yeni terminal binası yılda 2,2 milyon yolcuya hizmet 
verebilecek. 2 bin 200 metrekare alana sahip eski terminal binası yabancı charter uçak 
seferlerinin gerektirdiği hizmetleri sunmada yetersiz kalıyordu.   

Yeni terminal binasının yanı sıra, 4 uçak kapasiteli apron ve bağlantı yolları, genel maksatlı 
garaj ve kaza yangın binası, ısı güç merkezi, su deposu, giriş nizamiye binası ve hizmet 
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binalarına da kavuşmuş olan yeni terminal sayesinde Denizli’nin Anadolu turlarının başlangıç 
noktalarından birisi olması planlanıyor. Bu gelişmenin Antalya Havalimanı’nda yaşanan 
yoğunluğun azaltılmasına da faydası olması bekleniyor.  

 

Termal Sağlık ve Tedavi Merkezleri 

Afyon’dan başlayıp Aydın’a kadar uzanan ve  Sağlık Vadisi diye de anılan Çürüksu (Lykos) 
Vadisi boyunca uzanan fay hattı üzerinde pek çok termal su kaynakları var.  Özelikle de  
Çökelez Dağı ve Honaz Dağı eteklerinden Kaklık çevresine kadar olan alanlarda çok zengin 
ve kaliteli traverten ocakları bulunuyor. Bu bölgedeki termal kaynaklar yalnızca günümüzde 
değil tarih boyunca sağlık ve şifa kaynağı olarak görüldüğünden il aynı zamanda çok zengin 
bir tarihi mirasa da sahip. Đlde hala kalıntılarını görebileceğimiz Laodikeia, Kolossai, 
Hierapolis, Eumeneia, Tripolis, Herakleia Salbace ve Attouda Antik kentleri dönemin sağlık 
ve tedavi merkezleri olarak bilinen kentler. Bu kentlerde diğer tıp tekniklerinin yanısıra su 
terapisine bağlı tedaviler de yapılıyordu. Bunlardan Hierapolis Roma döneminin en ünlü tıp 
merkeziyken, Herakleia Salbace’deki tıp okulundan devrin en ünlü tıp alimleri yetişiyordu. 
Tıp ilk kez Eumenia’da bir bilim olarak kabul gördü.  

 

Pamukkale Kaplıca ve Đçmeleri 

 

Đl merkezine 18 km uzaklıkta bulunan eski Hierapolis kentinin bulunduğu alandır. 
Travertenleri yaratan karstik alanlardan çıkan sular; bünyesindeki kireç çözeltisi,  buharlaşma 
ve sudaki karbondioksitin ayrışması sonucu, çökelerek genellikle beyaz renkte ve pamuk 
balyalarını andıran kalker tüflerini, Pamukkale travertenlerini oluşturmaktadır. 

Miyokarditlere ve kalp yetersizliklerine termal su tedavileri iyi gelmektedir. 

Pamukkale termal suyunun tedavi edici özelliği, çok eski çağlardan beri anlaşılmış, yüzyıllar 
sonra şifa niteliği bilimsel olarak kanıtlanmıştır. Kaynaklar etrafında dini ayinler yapılmış, 
şenlikler düzenlenmiş, büyük devlet adamları ve zengin kişiler antik dönemde tedavileri için 
Hierapolis’e gelmişlerdir. Tedavilerin din adamları ve antik hekimlerce  yönetilmiş olduğu 
anlaşılmaktadır. 

 

Karahayıt Kaplıca ve Đçmeleri 

Pamukkale termal kaplıcası sisteminin bir kolu sayılan bu kaplıca, Pamukkale’nin 5 km 
kuzeyinde, Karahayıt kasabasındadır. Suyunun bileşimi, Pamukkale kaynağına 
benzemektedir. Ancak sıcaklığı daha fazla olup, serbest karbondioksiti daha azdır. 
Radyoaktivitesi yüksek olan kaplıca suları, üç kaynaktan çıkar, kaynakların sıcaklıkları 420 
C°, 500 C° ve 560 C° dır. 

Kalp, damar sertliği, yüksek tansiyon, romatizma-siyatik, deri sinir, lumbago, gibi 
hastalıklarla uyuz, sivilce, kaşıntı gibi deri hastalıklarına iyi gelir. 

 

Kaklık Mağarası 

Denizli Honaz ılçesi Kaklık Kasabası, Denizli-Anlara Karayoluna 1 Km. mesafede, Denizli 
Çimento Fabrikasına 500 M. mesafede bulunan bu mağaradaki su şifalı olup daha çok 
kadınların deri ve zührevi hastalıkları tedavisinde faydalıdır. 
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Çizmeli (Yenice) Kaplıca ve Đçmeleri 

Buldan ilçesine 16 km uzaklıktaki Yenicekent sınırları içindedir. Menderes kıyısında olup, 
Tripolis antik kenti kalıntıları arasından gidilir. Denizli merkezinden de direk gidilir. Yolu 
iyidir, tesis vardır. Kaynağın sıcaklığı 440 C° olup, hidrokarbonat, sülfat, sodyum, kalsiyum, 
iyonları bulunur. Radyoaktivitesi yüksektir (91 eman). Romatizma, kalp, damar sertliği, deri, 
basur memeleri hastalıklarının tedavisinde kullanılır. 

Aynı kaplıca sistemi içinde (Karşıyaka ve Kamera) ılıcaları da vardır. Ilıcaların şifa özellikleri 
Yenice Kaplıcası gibidir. 

 

Gölemezli Çamur Kaplıcası 

Akköy ilçesine bağlı Gölemezli köyü yakınlarındadır. Dört kaynak halindedir. Kaynaklar 
nitelik bakımından her birinden farklıdır. Birisi çamur hamamı olarak kullanılır. Sıcaklıkları 
35-500 C° arasındadır. Kaynak sularının bileşiminde karbondioksit, sülfat, sodyum ve 
kalsiyum bulunmaktadır. Termal Pamukkale sistemine uyar. Deri hastalıklarının tedavisinde 
kullanılır. 

Đldeki diğer kaplıcalar da şunlardır: Babacık (Kabaağaç) Kaplıcası, Tekkeköy Kaplıcası, 
Kavakbaşı Ilıcası, Kızıldere Ilıcası.  

 
 

Travertenler nasıl oluşuyor? 

Traverten çok yönlü, çeşitli nedenlere ve ortamlara bağlı, kimyasal reaksiyon sonucu çökelme 
ile oluşan bir kayadır. Pamukkale termal kaynağını meydana getiren jeolojik olaylar geniş bir 
bölgeyi etkilemiştir. Bu bölgede sıcaklıkları 35-100 C arasında değişen 17 sıcak su alanı 
bulunmaktadır. Pamukkale termal kaynağı, bölgesel potansiyel içindeki bir ünitedir. Kaynak, 
antik dönemlerden beri kullanılmaktadır. Termal su kaynaktan çıktıktan son ra, 320m 
uzunluğunda bir kanal ile traverten başına gelmekte ve buradan, 60-70m.lik kısmi çökelmenin 
olduğu traverten katkatlarına dökülmekte ve ortalama 240-300m. yol kat etmektedir. 
Kaynaktan çıkan 35.6 Co sıcaklğında,içinde yüksek miktarda Kalsiyum Hidro Karbonat 
bulunan suyun havadaki oksijen ile olan teması sırasında Karbondioksit ve Karbonmonoksit 
uçarak,kalsiyum karbonat çökelmekte ve traverten oluşumuna sebep olmaktadır.Çökelti ilk 
etapta jel halindedir.Reaksiyon kimyasal olarak; Ca(HCO3)+O2 à CaCO+CO2+CO+H2O 
şeklindedir. Katkat havuzcuklarında ve katkat seddelerinde, çökelmekte olan kalsiyum 
karbonat, başlangıçta yumuşak bir jel halindedir. Teorik yaklaşımlara göre termal kaynak 
yılda 1mm. kalınlığında 4.9 km2 alanı beyazlatılabilir.  

 
 

Denizli’deki kültürel değerler 

Đlk defa bugünkü şehrin 6 km. kuzeyinde, Eskihisar Köyü civarında Laodikaia adıyla MÖ 
261-245 yılları arasında kurulan Denizli’yi Türkler zaptettikten sonra suyu bol olduğu için 
bugünkü Kaleiçi mevkiine nakletmişler ve “Denizli” anlamına gelen “Tengüzlü” diye anmaya 
başlamışlar. Bu kelime de zamanla değişerek “Denizli” ismini almış. 
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Đl Colossae, Tripolis, Hierapolis, Laodikya gibi antik şehirleri, beyaz ve kırmızı renkte 
travertenleri, termal tesisleri ile önemli bir uygarlık beşiğidir. “Kutsal Hac Yolu” olarak 
bilinen Đzmir-Efes yolunun sonunda bulunması; Đzmir’i Mezopotamya’ya bağlayan, 
Anadolu’yu kuzey ve güneyden ayıran fetih ve kervan yollarının üzerinde bulunması, 
Denizli’ye ayrı bir önem kazandırmaktadır. 

Pamukkale’de bulunan Hierapolis Arkeoloji Müzesi ile Atatürk ve Etnografya Müzesi de 
zişyaret edilmesi gereken kültürel değerler arasındadır. 

Denizli ve havalisinde Türkler ilk defa 1070 yılında görüldüler. Afşin Bey bütün Anadolu’yu 
kat ettikten sonra Laodikya’yı yağmalayıp Honaz’ı zaptetmiştir. 

Denizli ve havalisinin Selçuklulara bağlı bir beylik halinde teşekkülü, 1207 yılında Selçuklu 
hükümdarı Gıyasettin Keyhüsrev zamanında  olmuştur. Denizli’nin tamamen Türkleştirilmesi 
ise 1306 yılında Germiyanlılar’ın, bugün “Buldan” olan “Tripolis’i” zaptetmesiyle 
gerçekleşmiştir. 1391 yılında Yıldırım Beyazıt, Denizli topraklarını Osmanlı Devletine 
katmıştır. 

 

Laodikeia 

Denizli ilinin 6 km. kuzeyinde yer alan antik Laodikeia kenti, coğrafi bakımdan çok uygun bir 
noktada ve Lykos ırmağının güneyinde kurulmuştur. MÖ. 261-263 yılları arasında II. 
Antiokhos tarafından kurulmuş ve kente Antiokhos'un karısı Laodike'nin adı verilmiştir. 
Laodikeia, MÖ. I. yüzyılda Anadolu'nun en önemli ve ünlü kentlerinden biridir. Kentteki 
büyük sanat eserleri bu döneme aittir. Romalılar da Laodikeia'ya özel bir önem vermişler ve 
Kıbyra (Gölhisar-Horzum) Conventus'unun merkezi yapmışlardır. Kentte 20 bin kişilik 
Büyük Tiyatro, Küçük Tiyatro, Stadyum ve Gimnazyum, Anıtsal Çeşme, Meclis Binası, Zeus 
Tapınağı ve Büyük Kilise’nin kalıntıları bulunmaktadır.  

 

Tripolis 

Denizli il merkezinin 40 km. kuzeyindedir. Buldan ilçesi Yenicekent kasabasının doğusunda, 
Büyük Menderes akarsuyu ile kasaba arasındaki yamaçlar üzerinde kurulmuştur. Tripolis, 
Lidya bölgesi kentleri içinde, Karya ve Frigya bölgelerine ulaşımı sağlayan sınır, ticaret ve 
tarım merkezlerinden birisiydi. Anıtsal yapıların en iyi örnekleri MS. I.,II.,ve III. yüzyıllarda 
yapılmışlardır. MS. 325 yılında Nikea meclisinde hazır bulunan Lidya piskoposları listesinde 
Tripolis'in adının geçmesi piskoposluk düzeyinde bir kent olduğunu göstermektedir. Tiyatro, 
Hamam, Meclis Binası, Kale ve Surlar ile Nekropol kalıntıları bulunmaktadır. 

 

Hierapolıs :  

Denizli ilinin 18 km. kuzeyinde yer alan Hierapolis antik kentinin Arkeoloji literatüründe 
“Holy City” yani Kutsal Kent olarak adlandırılması, kentte bilinen bir çok tapınak ve diğer 
dinsel yapının varlığından kaynaklanmaktadır. Kentin kuruluşu hakkında bilgilerin kısıtlı 
olmasına karşın; Bergama Krallarından II. Eumenes tarafından MÖ. II. YY. başlarında 
kurulduğu ve Bergamanın efsanevi kurucusu Telephosun karısı Amazonlar kraliçesi Hieradan 
dolayı, Hierapolis adını aldığı bilinmektedir.  

Hierapolis Roma döneminden sonra Bizans döneminde de çok önemli bir merkez olmuştur. 
Bu önem, MS. IV. yüzyıldan itibaren Hiristiyanlık merkezi olması (metropolis), MS. 80 
yıllarında, Hz. Đsanin havarilerinden olan, Aziz Philipin burada öldürülmesinden 
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kaynaklanmaktadır. Hierapolis, XII. yüzyıl sonlarına doğru Türklerin eline geçmiştir. kentteki 
kalıntılar arasında ana cadde ve kapılar, surlar, büyük hamam kompleksi, Apolon Tapınağı, 
tiyatro, St Philip Martyriumu, kiliseler, nekropol, agora, su kanalları bulunmaktadır. 

  

Colossae 

Denizli ilinin 25 km. doğusunda, Honaz ilçesinin 2 km kuzeyinde yer alan Colossae kenti 
Honaz (Cadmos) dağının kuzeyinde, Aksu çayının kenarına kurulmuştur. Ksenephon'a göre 
Frigya'nın 6 büyük kentinden biridir. Pers egemenliğinde en parlak çağlarını yaşamıştır. MÖ. 
III. yüzyıldan itibaren Hierapolis ve Laodikeia'nın kurulması ile önemini yitirmiştir. MS. I. 
YY.' da Neron döneminde meydana gelen depremle harap olmuştur. MS. 692-787 yıllarında 
şimdiki Honaz ilçe merkezinin bulunduğu yerde Chonae adıyla kurulan kent deprem 
nedeniyle tamamen terk edilmiştir. Chonae kentinde, St. Micheal kilisesinin bulunduğunu eski 
kaynaklardan öğrenmekteyiz. Osmanlı dönemine ait bir kale kalıntısı mevcuttur. Colossae 
antik kentinin kalıntılarına, Akropol olan, höyük tepesi ile çevresindeki arazilerde 
rastlanmaktadır. Höyüğün kuzeyindeki bölgede kayaya oyulmuş oda ve ev tipi mezarlar 
bulunmaktadır 

 

Atatürk ve Etnografya Müzesi 

Denizli'nin merkezi Ucancibasi Mahallesi'nde bulunan ve bugün müze olarak kullanılan 
binanın yapım tarihi ile ilgili kesin bir belge yoktur. Ancak 19.yüzyıl sonlarında Rum asıllı ve 
sonradan Türk tabiiyetine gecen Kimon Vandazoflus tarafından yaptırıldığı halk bilgilerinden 
anlaşılmaktadır. Yapı iki katli olarak inşa edilmiş olup, her iki katta  da ortaya sofaya açılan 
odalardan oluşmaktadır. Üst katin boydan  boya uzanan sofası giriş cephesinde ve bu cepheyi 
hareketlendiren çıkma bir balkona açılır. Arka cephe ise; iki kat boyunca yükselen ve 
sonradan ilave edildiği anlaşılan bolüme açılmaktadır. 

Đnşaat tekniği olarak: Ana duvarları kagir, ara duvarları ise ahşap karkas seklinde yapılmıştır. 
Binaya giriş on ve arka cephede bulunan  ve ayni özelliklere sahip çift kanatlı ahşap kapılar 
ile sağlanmaktadır. Pencereler dikdörtgen seklinde ve basık kemerlidir. Sürgülü çerçeveli 
pencereler, dıştan iki yana acilankepenklerle korunmuştur. Üst örtü kırma çatı olup Marsilya 
tipi kiremit ile örtülüdür. Zemin kat duvarlarının üst kenarlarındaki alcı silmeler ile üst kat 
tabanının taşıyan ahşap direklerin üzerlerini örten yivli ve meander bezemeli silme baslıklı 
dekoratif köse peylerinden başka süsleme bulunmamaktadır 

Binanın üst katında etnografik nitelikteki kültür varlıkları  sergilenmektedir. Ayrıca 
Atatürk'ün Denizli'ye geldiğinde, kaldıkları odada, gardırop, pirinç baslıklı karyola, divan ve 
barok stili bir çalışma masası teshir edilmektedir. 

Odalardan bir tanesinde temsili olarak bir Denizli evi sergilenmektedir. 

 

Hierapolis Arkeoloji Müzesi 

Hierapolis kentinin en büyük yapılarından biri olan Roma Hamamı, 1984 yılından beri 
Hierapolis Arkeoloji Müzesi olarak hizmet vermektedir.  

Müzede Hierapolis kazılarından çıkan eserlerin yanında Laodikeia, Colossai, Tripolis, Attuda 
gibi Lycos (Çürüksu) vadisi kentlerinden gelen eserler de bulunmaktadır. Ayrıca Tunç çağının 
en güzel örneklerini veren Beycesultan Höyüğü'nden elde edilen arkeolojik buluntular 
müzenin önemli bir bölümünü oluşturmaktadır. Ayrıca Caria, Pisidya ve Lidya bölgelerindeki 
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bazı yerleşimlerden ortaya çıkarılan eserler Hierapolis Müzesi'nde toplanmış ve 
sergilenmektedir.  

Hierapolis Hamamı'nın bölümlerinden olan üç kapalı mekan ile doğu bitişiğindeki kütüphane 
ve gymnasium olarak bilinen açık mekanlar müze teşhir alanları olarak düzenlenmiştir. Küçük 
ve büyük bir çok eserin sergilendiği müze üç kapalı mekandan oluşmaktadır. Açık alanda 
sergilenen eserler ise daha çok mermer ve taş eserlerdir.  

 

Kamp-Karavan Turizmi  

Beyağaç ve Honaz ’da Kamp-Karavan Turizmi için elverişli yerler mevcut.    

 

Mevcut kamping yerleri : 

- Cankurtaran Kamping / Cankurtaran Kasabası  

- Alis Kamping / Pamukkale Kasabası  

- Coşkun Kamping / Pamukkale Kasabası  

- Dört Mevsim Kamping / Pamukkale Kasabası  

- Yalçın Kamping / Pamukkale Kasabası  

- Kırmızı Su Kamping / Karahayıt Kasabası 

  

 

 

Kaklık Mağarası 

Honaz ilçesi Kaklık Kasabası’ndaki Kaklık Mağarası, Denizli-Ankara karayolunda, Denizli il 
merkezine 30 km mesafede bulunuyor. Mağara, ziyaretçilerine galerilerinde bulunan 
damlataşı, sarkıt ve dikitlerin yanında, Pamukkale’ninkilere benzeyen traverten 
basamaklarıyla eşine rastlanmaz güzellikler sunuyor. 

“Küçük Pamukkale” veya “Mağara Pamukkale” olarak da adlandırılan. Mağaranın içindeki 
berrak, renksiz ve kükürt kokulu termal suyun cilt hastalıklarına iyi geldiği biliniyor.  

Mağaranın yakınında bulunan yüzme havuzu, küçük amfi tiyatro, seyir alanları, kafeterya ve 
kameriyeler ziyaretçilerin hizmetine sunuluyor.  

Düden-kaynak, çöküntü obruğu konumlu aktif bir magara olan "Kaklık Mağarası"nın çevresi; 
Mesozoik kireçtaşları, Eeosen marn, kil, kumtaşı ve konglomeraları, miyosen-pliyosen yaşlı 
kil, kum, Marn ve kalkerler ile kuveternere ait traverten ve alüvyonlardan oluşuyor.  

 

Doğaya açılmanın Denizlicesi 

Denizli raftingden, dağcılığa, bisikletten, yamaç paraşütüne kadar geniş bir çeşitlilik içinde 
doğa sporları olanakları sunuyor. 2 bin 500 metre yüksekliğe sahip Honaz Dağı geniş bir ova 
içinde bulunuyor. Dağın bu konumu Paraşüt, Delta (Yelken), Kanat, Yamaç Paraşütü gibi 
sporların bu dağda rahatlıkla yapılabilmesine olanak tanıyor. Nitekim Dağın bu konumu 1997 
yılında dünyada ilk kez yapılmış olan 1. Dünya Hava Oyunları için de mekan olmasını 
sağlamış.  
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Đlde Đl kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından pek çok bisiklet parkuru oluşturulmuş 
bulunuyor. Acıpayam Gölcük-Dalaman Çayı, Güney şelalesi–Sarayköy (Büyük Menderes 
Nehri), Bekilli ilçesi–Çal ilçesi (Büyük Menderes Nehri)'nde Rafting ve Kano için uygun 
parkurlar var.  

Işıklı, Süleymanlı ve Acıgöl-Çaltı (Beylerli) Gölleri su kuşlarının yaşan alanları ve ornitoloji 
(kuş gözlemciliği) meraklıları için bir cennet. Bölgede kuluçkaya yatan türlerden; Küçük 
Baladan, Alaca Balıkçıl, Küçük-Büyük Ak Balıkçıl, Erguvan Balıkçıl, Çeltikçi, Boz Kaz, 
Angıt, Pasbaş Dalağan, Deniz Kartalı, Saz Delicesi, Kızıl şahin, Uzunbacak, Gülen Sumru, 
Kır ıncikuşu önemli örnekler.  

Acıgöl, Denizli-Dinar arasında Đzmir-Afyon karayolu yakınında ve Çaltı (Beylerli) Gölü de 
Acıgöl’ün güneybatısında yer alıyor. Đki gölün çevresinde şimdiye kadar 203 kuş türü 
gözlenmiş. Bunlardan 22’si için kuluçka tespiti var. Bölgede en önemli kuluçka kuşları Toy 
ve Turna. Acıgöl’ü çevreleyen pınarlar çevresinde 10-11 çiftlik bir Turna nüfusu kuluçkaya 
yatıyor. Flamingo’nun bölgede düzenli olmayan aralıklarla kuluçkaya yatma olasılığı da var. 

 

43 endemik tür 

150 yıldan beri  dünya botanikçilerinin ilgisini çeken Honaz Dağı Milli Parkı, Kartal Gölü-
Karaçam Ormanı Tabiatı Koruma Alanı Botanik Turizmi’ne uygun yerler. Florasının 
özelliğinden dolayı 1995 yılında Doğal Sit Alanı olarak ilan edilen Milli Park sınırları içinde 
bulunan 964 tür bitkiden 122’si Türkiye için endemik (sadece Türkiye’ye özgü). Bunlardan 
Ballıbaba, Sığır  Kuyruğu ve Safran Honaz Dağı için endemik. Güveyotu ve Çan Çiçeği ise 
dünyada sadece Honaz Dağı ve Babadağ’da doğal olarak yetişiyor.  

Dünyanın hiçbir köşesinde bulunmayan 43 tür bitki ise sadece Honaz Dağı’nda yetişiyor. 
Türkiye’nin en yaşlı karaçam mesçeresi olduğu için Karaçam Ormanı (Çiçekli Karaçam’da 
denir.) biyolojik bakımdan farklı bir genetik yapıya sahip olmaları nedeni ile  bilimsel 
araştırmalara ışık tutuyor. Ortalama 250-700 yaşında ve 30 metre yüksekliğinde olan bu 
karaçamların en yaşlısı 1266 yıllıktır ve çapı 1.35 metre çap ile 4.25 metre çevreye sahiptir. 

Türkiye’nin en yaşlı karaçam ormanı buradadır.>> 


